
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
LICEO CLASSICO STATALE “ PLINIO SENIORE “ 

Liceo Classico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 
80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel.  081 872 47 08 

                   Cod.  Mecc. NAPC350003                        C.F. 82007610635 
                        www.plinioseniore.edu.it    e-mail: napc350003@istruzione.it  –  napc350003@pec.istruzione.it  

 
 
  

 
All'Albo 

Al sito 
 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI CUI 
ALL’AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI DOCENTI ESPERTI E DI 
DOCENTE AVENTE FUNZIONE DI SUPPORTO OPERATIVO ALLA PIATTAFORMA 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO “L’arte del fare” 
   
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
Obiettivo specifico ESO4.6 
Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024-Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025-  
 
CUP: F84D24001100007 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-421 
Titolo Progetto: L’arte del fare 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il D.lgs 36/2023; 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 





 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – FSE – Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Collegio dei docenti delibera prot n° 5278 del 24/05/2024 e Consiglio di Istituto   delibera prot.  n° 
5280 del 24/05/2024); 

VISTA La Candidatura n. 4866 presentata dall’Istituto Liceo “Plinio Seniore” 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie nazionali del 07/06/2024 rif prot 21; 

VISTA la notifica di autorizzazione pervenuta al nostro istituto Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 
12/06/2024; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio di cui al prot. 6253 del 26.06.20254  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 
procedimento la Dott.ssa Fortunella Santaniello, in qualità di Dirigente scolastico che risulta 
pienamente idoneo/a a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 
241/1990;  

 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 
dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Fortunella Santaniello ha sottoscritto la dichiarazione di 
inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

 

VISTA la nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot n. 6264/IV5 del 26/06/2024; 
 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

 

VISTA la propria determina di avvio procedure di cui al prot. n.7404/IV-5 del 05/09/2024;  
 
VISTA la delibera n. 9 del C.d.I. del 12/11/2024 per la selezione del personale; 
 
RILEVATA La necessità di provvedere all’individuazione docenti esperti per la realizzazione delle 
attività modulari in relazione agli interventi a valere sul Progetto “L’arte del fare”; 

RILEVATA La necessità di provvedere all’individuazione docenti esperti per la realizzazione delle 
attività modulari in relazione agli interventi a valere sul Progetto “L’ARTE DEL FARE”; 



 

 

 

RILEVATA La necessità di provvedere all’individuazione di un docente di supporto alla gestione 
nell’ambito del Progetto “L’arte del fare”; 

VISTO il manuale operativo per la distribuzione degli incarichi interni/esterni e relative modalità di 
individuazione;  

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono 
essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 
competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 
dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti 
gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare e figure richieste attraverso le 
seguenti procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 
b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto a) si procederà con affidamento diretto 
a persona giuridica, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del DLgs n. 36/2023 su Mercato 
Elettronico; 
CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui soggetti idonei a soddisfare 
il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti: 
a) in caso di individuazione di personale interno si procederà mediante provvedimento di 
incarico; 
 
b) in caso di affidamento di persona giuridica derivante da procedura negoziata, si procederà alla 
relativa stipula sul portale acquisti in rete PA; 
 
VISTO il proprio avviso interno per il reclutamento di docenti esperti, e di n. 1 docente avete 
funzione di supporto operativo nell’ambito del progetto “L’ARTE DEL FARE” di cui al prot. n. 
11512 del 6.12.2024; 

VISTE le istanze pervenute ed assunte al protocollo; 
 
VISTA la nomina della commissione di cui al prot. N. 12177/IV-5 del 23/12/2024 
VISTO Il verbale di valutazione prot. N. 12182 /IV-5 del 23/12/2024 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento degli incarichi 
di cui si tratta, di cui al prot. N. 12183 /IV-5 del 23/12/2024; 

DATO ATTO CHE non sono pervenute istante di reclamo nel termine di n. 5 giorni dalla 
pubblicazione delle graduatorie provvisorie;  

DECRETA  

- La  pubblicazione, all’albo online, delle graduatorie definitive per il reclutamento di n. 15 docenti 
esperti e n. 1 docente avente funzione di supporto operativo   nell’ambito del progetto “L’ARTE 
DEL FARE” -  Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) Obiettivo specifico ESO4.6 Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024-Percorsi 



 

 

 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

 
DOCENTE ESPERTO  MODULO “LOGICA…MENTE” 

 

CUOCOLO GABRIELLA 37 

POLIMENO MARINA  18 

 

DOCENTEESPERTO MODULO “ GIOCANDO CON I NUMERI” 

 

MANZI MARCELLA  46 

 

DOCENTE ESPERTO  MODULO “ ALLA FIERA DELL’EST” 

 

DOROKHOVA DIANA 14 

 

DOCENTE ESPERTO MODULO “ PARLARE CON L’ORIENTE “ 

 

IOVANE DINA  30 

 

DOCENTE  ESPERTO AVENTE FUNZIONE DI SUPPORTO OPERATIVO   

UNICA CANDIDATURA  

DI PALMA BALDASSARRE  74 

 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e sul sito web 
dell’istituto. 
  
La pubblicazione della presente graduatoria ha valore di notifica per gli interessati 
 
Ai sensi dell’art 15 del d.lgd 36/2023, il Responsabile Unico di Progetto è il Dirigente Scolastico 
Prof. Ssa Fortunella Santaniello. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Ssa Fortunella Santaniello 

Firmato digitalmente 
 


		2025-01-02T13:30:33+0100
	SNTFTN66E48C129T




